

WYCHODZI CODZIENNIE.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego,” ulica Jagiellońska liczbą 14.

Numer kosztuje 10 cent.

Redakcja nie wwraca.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Mariacki liczbą 6 i 7 w domu pana Kieselki...

Lwów 6. maja. W krajach zaludnionych bądź to wyłączenie, bądź to przeważanie przez Niemców...

zapełnić, jeżeli północno-czeszy narodowcy będą robili dalej takie same jak dotąd ustępstwa. Na korzyść owej skrajno-narodowości zasady osłabia się natenczas wszystkie przeciwieństwa...

czuwają ci rodzice Polacy, których dzieci szkoła jako Niemców wpisała i jako Niemców traktuje. Oto przykład, jakich wiele: Do szkoły IV. przy ulicy św. Marcina zameldowano ostatniego...

„Rejent starszy jednego z okręgowych Sądów w południowo-zachodnim kraju napotkał trudności przy rozstrzygnięciu kwestji, jakie mianowicie świadectwa na nabywanie w południowo-zachodnim kraju posiadłości ziemskiej udzielone...

ślenie tak samej miejscowości, w której znajduje się uszczętki ziemi, jak jego obszary. Świadectwa takie uważać należy za mające moc obowiązującą i po wydaniu prawa z dnia 27. grudnia 1884 r.

La société de Vienne par le comte Paul Vasili.

Wiek nasz stworzył nowy rodzaj literatury, który nazywa się literaturą sensacyjną. Często zdarza się nam słyszeć, że to lub owe dzieło doczekało się w nader krótkim czasie imponującej cyfry wydań...

to też jakkolwiek przyjętym dziś zwyczajem jest spiewać na temat Berlina hymny pochwał i uwielbienia, to jednak przyznam się, że zawsze miałem i mam więcej sympatji dla Austrii jak dla Niemiec.

świat dziennikarski i polityczny — a dodajmy nawiasem, że człowiek ten nie należy do partii niemieckich centralistów. Drugą pewną rzeczą, jest, że autorem książki jest Francuz.

szczęństwo, wyższe sfery towarzystwa i wyjmując kilka mezaliansów z kroniki skandalicznej. Nie darował i ciału dyplomatycznemu, jak najmniej arystokracji i plutokracji.

że z prawdziwą przyjemnością można o niej mówić, bo trzeba mówić jak najlepiej. „Zawsze umiędnęta, rozmowna, wesoła, piękna na cięcie i duszy, uśabia czar młodości i umie sobie pozyskać wszystkie serca.

W ostatnich czasach pojawiło się dosyć pism takich. Dość przypomnieć skandaliczne opowiadanie Marji Colombier p. t. „Sarah Barnum”...

Wykazaliśmy się uważnie w obydwu dzieła, t. j. „La société de Berlin” i „La société de Vienne”, można porobić pewne wnioski. Rozmaitości stylu i sposobu pisanja każą przypuszczać, że najpierw dzieła te nie wyszły z pod jednego i tego samego pióra...

„Zamiarem naszym jest dać czytelnikom kilka wyjątków z tej zajmującej książki w dość dużym tłumaczeniu. Zanim to jednak nastąpi, pragniemy kilkoma słowami poznać nieco z kolorytem i treścią całego dzieła, które jest tylko dalszym ciągiem, nie zaś zakończeniem, bo autor zapowiada, że wyda jeszcze swoje uwagi o Londynie, Madrycie i Paryżu.

„Cesarz jest zapałym żołnierzem i myśliwym. O popularność nie stara się, a jednak jest popularnym, przez tego nadzwyczaj dobroczynnym. Trzyma się zasady, że lewica niechaj nie wie co daje ręką prawa.

Arceksiążę Albrecht jest duszą i ciałem żołnierzem. Mimo siewych włosów praca płynie nad sprawami wojskowymi. Polityka zajmuje go tylko o tyle, o ile ma styczność z armją. Nie należy on do tych książek, którzy lubią tylko piękne konie, zielone piórpusze i zabawę na paradach.





